日常持续性关联交易公告（2021-002） 2021 年 01 月 29 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于与山重融资租赁有限公司开展融资租

赁业务的公告（2021-003）
2021 年 01 月 29 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于向关联方出售资产暨关联交易的公告

（2021-017）
2021 年 03 月 31 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

潍柴重机股份有限公司 2021 年年度报告全文

43

日常持续性关联交易公告（2021-029） 2021 年 08 月 31 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于放弃对山重融资租赁有限公司增资优

先认缴权暨关联交易的公告（2021-031）
2021 年 09 月 23 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

关于调整日常关联交易预计金额的公告

（2021-041）
2021 年 11 月 20 日 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

详见第十节财务报告中关联方及关联交易的关联租赁情况。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

潍柴重机股份有限公司 2021 年年度报告全文

44

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

潍柴重机股份有限公司 2021 年年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 140,965,500 51.06%   28,193,100  28,193,100 169,158,600 51.06%

 国有法人持股 140,965,500 51.06%   28,193,100  28,193,100 169,158,600 51.06%

二、无限售条件股份 135,135,000 48.94%   27,027,000  27,027,000 162,162,000 48.94%

 人民币普通股 135,135,000 48.94%   27,027,000  27,027,000 162,162,000 48.94%

三、股份总数 276,100,500 100.00%   55,220,100  55,220,100 331,320,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司2020年度股东大会审议通过了《关于公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本的议案》，公司以2020

年12月31日为基准日的总股本276,100,500股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币0.50元（含税），同时以资本公

积金向全体股东每10股转增2股，剩余未分配利润结转以后年度。转增股本后，公司总股本增至331,320,600股。本次权益分

派已于2021年5月27日实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司2020年度权益分派事项，已经公司七届七次董事会、七届七次监事会及2020年度股东大会审议批准并实

施。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2020年度权益分派所转增的股份已于2021年5月27日直接计入各股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按照最新股本331,320,600股摊薄计算，公司2020年基本每股收益为0.33元，稀释每股收益为0.33元，归属于公司普通股

股东的每股净资产为4.73元；2021年度基本每股收益为0.41元，稀释每股收益为0.41元，归属于公司普通股股东的每股净资

产为5.10元。